
lila / weiße 
Sportnachrichten 

Kreisklasse Neuburg 
B-Klasse Neuburg 

6. Spieltag 
Samstag, 21.09.2019 

Erste 
15:30 

Reserve 
13:30 





Nach fünf Spieltagen sind unsere Lilaweißen ohne einen 

einzigen Pluspunkt in einer sehr bedrohlichen Lage. 

 

In den beiden Auswärtsspielen beim SV Klingsmoos (1:2) 

und beim SV Holzheim (3:4) ließ man erneut die nötige 

Konsequenz beim Torabschluss vermissen und kassierte 

trotz ausgeglichenen Spielen zwei knappe Niederlagen. 

 

Zurzeit fehlt auch das nötige Quentchen Glück, wobei man 

beste Möglichkeiten nicht ausnutzt und im Gegenzug sehr 

unglückliche Gegentore kassiert. 

Mit Jonas Jung, Florian Tarnick, Dominik Hausler und 

Johannes Blank fehlen seit Wochen mehrere Akteure im 

Spielerkader. 

 

Gegen die zweite Garnitur des Landesligisten FC Ehe-

kirchen steht man am heutigen Samstag gehörig unter 

Druck und muss schon eine starke Leistung zeigen um die 

ersten Punkte einzufahren. Die Gästehatten einen her-

vorragenden Saisonstart und haben bereits drei Siege 

erringen können. Am letzten Spieltag unterlagen sie jedoch 

dem Tabellenführer SV Klingsmoos glatt mit 1:5. 

 

Bei der Grasheimer Zweiten platzte beim 6:0-Sieg in 

Holzheim der Knoten und sie wollen im heutigen Lokal-

derby gegen die TSG Untermaxfeld ihren Aufwärtstrend 

fortsetzen. 

6. Spieltag   -   Kreisklasse / B-Klasse ND  19/20   -   21.09.2019 

SV Grasheim 1 – FC Ehekirchen 2 

SV Grasheim 2 – TSG Untermaxfeld 2 

(Willi Reichert) 



Kreisklasse Neuburg  2019/2020 

Herren – Erste 



Spielplan Kreisklasse Neuburg 2019/2020 

Herren – Erste 

1. Sonntag, 18.08.2019 15:00 SV Grasheim  0 : 3 FC Rennertshofen 

2. Sonntag, 25.08.2019 15:00 SV Straß  2 : 0 SV Grasheim 

3. Sonntag, 01.09.2019 15:00 SV Grasheim  0 : 1 SV Steingriff 

4. Samstag, 07.09.2019 16:00 SV Klingsmoos  2 : 1 SV Grasheim 

5. Sonntag, 15.09.2019 15:00 SV Holzheim  4 : 3 SV Grasheim 

6. Samstag, 21.09.2019 15:30 SV Grasheim : FC Ehekirchen II 

7. Sonntag, 29.09.2019 15:00 SV Münster : SV Grasheim 

8. Donnerstag, 03.10.2019 15:00 SV Grasheim : SpVgg Joshofen-B.

9. Sonntag, 06.10.2019 15:00 SV Wagenhofen-B. : SV Grasheim 

10. Samstag, 12.10.2019 15:30 SV Grasheim : BSV Berg im Gau 

11. Samstag, 19.10.2019 15:30 BSV Neuburg : SV Grasheim 

12. Sonntag, 27.10.2019 15:00 SV Grasheim : SC Ried

13. Samstag, 02.11.2019 14:00 SV Echsheim-R. : SV Grasheim 

14. Sonntag, 10.11.2019 14:00 FC Rennertshofen : SV Grasheim 

15. Sonntag, 17.11.2019 14:00 SV Grasheim : SV Straß 

16. Sonntag, 22.03.2020 15:00 SC Ried : SV Grasheim 

17. Sonntag, 29.03.2020 15:00 SV Steingriff : SV Grasheim 

18. Sonntag, 05.04.2020 15:00 SV Grasheim : SV Klingsmoos 

19. Montag, 13.04.2020 15:00 SV Grasheim : SV Holzheim

20. Sonntag, 19.04.2020 13:00 FC Ehekirchen II : SV Grasheim 

21. Sonntag, 26.04.2020 15:00 SV Grasheim : SV Münster 

22. Sonntag, 03.05.2020 15:00 SpVgg Joshofen-B. : SV Grasheim 

23. Sonntag, 10.05.2020 15:00 SV Grasheim : SV Wagenhofen-B.

24. Sonntag, 17.05.2020 15:00 BSV Berg im Gau : SV Grasheim 

25. Sonntag, 24.05.2020 15:00 SV Grasheim : BSV Neuburg 

26. Samstag, 30.05.2020 15:30 SV Grasheim : SV Echsheim-R.







Herren – Erste 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 

6. Spieltag   -   Kreisklasse ND  19/20   -   21./22.09.2019 



Herren – Erste 







B-Klasse Neuburg 2019/2020 

Herren – Reserve 



Spielplan B-Klasse Neuburg 2019/2020 

Herren – Reserve 

1. Sonntag, 18.08.2019 13:00 SV Grasheim II  0 : 3 FC Rennertshofen II 

2. Sonntag, 25.08.2019 13:00 FC Illdorf II  4 : 1 SV Grasheim II 

3. Sonntag, 01.09.2019 13:00 SV Grasheim II  2 : 2 SV Steingriff II 

4. Samstag, 07.09.2019 15:30 SV Feldheim II  2 : 1 SV Grasheim II 

5. Sonntag, 15.09.2019 13:00 SV Holzheim II  0 : 6 SV Grasheim II 

6. Samstag, 21.09.2019 13:30 SV Grasheim II : TSG Untermaxfeld II 

7. Sonntag, 29.09.2019 13:00 SV Münster II : SV Grasheim II 

8. Donnerstag, 03.10.2019 13:00 SV Grasheim II : SpVgg Joshofen-B. II 

9. Sonntag, 06.10.2019 13:00 TSV Burgheim II : SV Grasheim II 

10. Samstag, 12.10.2019 13:30 SV Grasheim II : BSV Berg im Gau II 

11. Sonntag, 20.10.2019 15:00 SV Bertoldsheim : SV Grasheim II 

12. Sonntag, 27.10.2019 13:00 SV Grasheim II : SC Ried II 

13. Sonntag, 03.11.2019 14:00 SV Ludwigsmoos : SV Grasheim II 

14. Sonntag, 10.11.2019 12:00 FC Rennertshofen II : SV Grasheim II 

15. Sonntag, 17.11.2019 12:00 SV Grasheim II : FC Illdorf II 

16. Sonntag, 22.03.2020 13:00 SC Ried II : SV Grasheim II 

17. Sonntag, 29.03.2020 13:00 SV Steingriff II : SV Grasheim II 

18. Sonntag, 05.04.2020 13:00 SV Grasheim II : SV Feldheim II 

19. Montag, 13.04.2020 13:00 SV Grasheim II : SV Holzheim II 

20. Sonntag, 19.04.2020 15:00 TSG Untermaxfeld II : SV Grasheim II 

21. Sonntag, 26.04.2020 13:00 SV Grasheim II : SV Münster II 

22. Sonntag, 03.05.2020 13:00 SpVgg Joshofen-B. II : SV Grasheim II 

23. Sonntag, 10.05.2020 13:00 SV Grasheim II : TSV Burgheim II 

24. Sonntag, 17.05.2020 13:00 BSV Berg im Gau II : SV Grasheim II 

25. Sonntag, 24.05.2020 13:00 SV Grasheim II : SV Bertoldsheim 

26. Samstag, 30.05.2020 13:30 SV Grasheim II : SV Ludwigsmoos 







Herren – Reserve 

6. Spieltag   -   B-Klasse ND  19/20   -   21./22.2019 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 



Herren – Reserve 





Porträt – Herren 

Name: Markus Kleber

Geburtstag: 05.09.1994

Familienstand: ledig

Körpergröße: 1,84 m

Spitzname:  - - - 

Beruf: Elektroniker

Hobbys: Fußball

Traumreiseziel: Malle

Lieblingsessen: Pizza

Lieblingsgetränk Wasser

Position: Innenverteidiger  /  6er

Lieblingsnummer: 25

(Rückennummer)

Lieblingsverein: TSV 1860 München

Sportliches Vorbild: Sergio Ramos

Größter Erfolg: Aufstieg in die Kreislia  /  3 x Donaumoos-Wanderpokal-Sieger

Saisonziel:  - - - 

bisherige Vereine: TSG Untermaxfeld  /  SV Ludwigsmoos  /  SV Karlshuld





Herren – Torjäger 19/20 

Name Tore Name Tore

1. Marco Kutscherauer 3 1. Blank Philip 3

2. Florian Tarnick 1 2. Weiß Max 2

Summe: 4 3. Öxler Philipp 1

3. Klamper Benjamin 1

3. Sandmair Mathias 1

3. Hofner Tobias 1

3. Herbst Julius 1

Summe: 10

Erste Reserve





Herren – Tabellen 

A-Klasse Neuburg Kreisliga Ost 

Bezirksliga Nord Landesliga Süd-West 





Herren – Tabellen 

Kreisklasse Donau/Isar 

Bayernliga Süd 

Kreisklasse Aichach 

Kreisliga Donau/Isar 





Herren – 2019/2020 







Damen – Erste 

Bezirksliga  Schwaben 2019/2010 



Damen – Erste 

Spielplan Bezirksliga  Schwaben 2019/2020 

1. Samstag, 14.09.19 17:00 SV Grasheim  1 : 0 SV Wörnitzstein-B.

2. So., 22.09.19 17:00 17:00 SV Thierhaupten : SV Grasheim

3. So., 29.09.19 10:30 10:30 CSC Batzenhofen : SV Grasheim

4. Samstag, 12.10.19 16:30 SV Baiershofen : SV Grasheim

5. Samstag, 19.10.19 17:00 SV Grasheim : FC Maihingen

6. So., 27.10.19 13:00 13:00 SG Glött/Aislingen : SV Grasheim

7. Samstag, 02.11.19 16:00 SV Grasheim : TSV Sielenbach

8. Samstag, 09.11.19 15:00 FSV Reimlingen : SV Grasheim

9. Samstag, 28.03.20 17:00 SV Wörnitzstein-Berg : SV Grasheim

10. Samstag, 04.04.20 17:00 SV Grasheim : SV Thierhaupten

11. Samstag, 11.04.20 17:00 SV Grasheim : CSC Batzenhofen-H

12. Samstag, 25.04.20 15:00 SV Grasheim : SV Baiershofen

13. Samstag, 09.05.20 17:00 FC Maihingen : SV Grasheim

14. Samstag, 16.05.20 17:00 SV Grasheim : SG Glött/Aislingen

15. Samstag, 23.05.20 17:00 TSV Sielenbach : SV Grasheim

16. Samstag, 30.05.20 17:30 SV Grasheim : FSV Reimlingen







Damen – Zweite  

Kreisklasse Augsburg 2019/2020 



Damen – Zweite 

Spielplan Kreisklasse Augsburg 2019/2020 

1. Samstag, 14.09.19 15:00 SV Grasheim 2  4 : 3 SG Inchenh./Eckna.

2. Samstag, 28.09.19 15:00 SV Grasheim 2 : SC Feldkirchen

4. Samstag, 05.10.19 17:00 SV Mering : SV Grasheim 2

5. Sonntag, 13.10.19 15:00 SV Grasheim 2 : TSV Weilach

6. Samstag, 19.10.19 17:00 SSV Alsm.-Peters. : SV Grasheim 2

7. Samstag, 26.10.19 15:00 SV Grasheim 2 : CSC Batzenhofen 2

8. Sonntag, 05.04.20 10:30 SG Inchenh./Eckna. : SV Grasheim 2

9. Sonntag, 19.04.20 10:30 SC Feldkirchen : SV Grasheim 2

10. Samstag, 25.04.20 13:00 SV Grasheim 2 : SV Mering

11. Samstag, 09.05.20 17:30 TSV Weilach : SV Grasheim 2

12. Samstag, 16.05.20 15:00 SV Grasheim 2 : SSV Alsm.-Peters.

14. Sonntag, 24.05.20 11:00 CSC Batzenhofen 2 : SV Grasheim 2





Damen – 2019/2020 





Porträt – Damen 

Name: Ronja Schmatz

Geburtstag: 20.07.1998

Familienstand: ledig

Körpergröße: 1,68 m

Spitzname: Ronny

Beruf: Ausbildung zur Physiotherapeutin

Hobbys: Surfen  /  Reisen  /  Ski- & Snowboard fahren

Traumreiseziel: USA

Lieblingsessen: Spaghetti Bolognese  /  Spätzle

Lieblingsgetränk Spezi

Position: rechts außen

Lieblingsnummer: 10

(Rückennummer)

Lieblingsverein: FC Bayern München

Sportliches Vorbild: Bethany Hamilton

Größter Erfolg: Bayerischer U15 Vizemeister

Saisonziel: Wiederaufstieg  /  verletzungsfrei bleiben

bisherige Vereine: SV Hundszell  /  FC Ingolstadt  /  MTV Ingolstadt





Stockschützen 

Freizeitbeschäftigung 

 für jedes Alter 

egal, ob für Frau oder Mann! 

 

 Hast Du Lust, einmal in der Woche, bei frischer Luft, 

für Körper, Geist und Seele etwas zu tun ? 

 Wir bieten jeden Dienstag ab 18.30 Uhr  

Stockschießen für alle interessierten Personen 

 auf der Sportanlage des SV Grasheim an. 

Diese Sportart ist für Jedermann/Frau ohne Altersbegrenzung 

 geeignet und wird in lockerer, gemütlicher Runde ohne 

Stress ausgeübt. 

Die ersten Schnuppertage sind kostenfrei und das Sportgerät 

wird von der Abteilung gestellt. 

Außer Interesse, guter Laune und dem Wunsch für ein paar 

Stunden die Hektik des Alltags zu vergessen, sind nur 

bequeme Kleidung und Sportschuhe mitzubringen. 

 

 Einfach vorbei schauen, oder bei Fragen Abteilungsleiter 

Franz Miesauer - Telefon: 08454 / 2355 - kontaktieren.  





Stockschützen – Termine 

16.03.2019 Ü 60 - Turnier in Karlshuld*** Beginn: 13.00 Uhr

22.03.2019 Freundschaftsturnier gegen Königsmoos*** Beginn: 19.00 Uhr

05.04.2019 Freundschaftsturnier in Ehekirchen*** Beginn: 19.00 Uhr

07.04.2019 Mixed - Turnier in Sandizell*** Beginn: 13.30 Uhr

13.04.2019 Turnier in Gaimersheim Beginn: 08.00 Uhr

22.04.2019 Turnier in Joshofen Beginn: 13.00 Uhr

27.04.2019 Turnier in Langenmosen Beginn: 13.00 Uhr

04.05.2019 Turnier in Karlshuld Beginn: 07.30 Uhr

04.05.2019 Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen*** Beginn: 19.30 Uhr

11.05.2019 Jubiläumsturnier in Ehekirchen Beginn: 16.00 Uhr

30.05.2019 Vatertagsfeier mit Gauditurnier*** Beginn: 09.00 Uhr

02.06.2019 Jahreshauptversammlung SVG*** Beginn: 19.00 Uhr

08.06.2019 Pfingst - Stockturniere SV Grasheim*** Beginn: 09.00/13.30 Uhr

15.06.2019 Turnier der Abteilungen des SVG*** Beginn: 09.30 Uhr

16.06.2019 Vorr. A - Klassenm. in Ingolstadt Beginn: 08.00 Uhr

16.06.2019 Vorr. C - Klassenm. in Gambach Beginn: 08.00 Uhr

28.06.2019 Turnier in Oberstimm Beginn: 17.30 Uhr

06.07.2019 Rückr. A - Klassenm. in Ingolstadt Beginn: 08.00 Uhr

06.07.2019 Rückr. C - Klassenm. in Gambach Beginn: 08.00 Uhr

07.07.2019 Turnier in Baar/Ebenhausen Beginn:  13.00 Uhr 

19.07.2019 90 er - Party - SV Grasheim*** Beginn: 19.30 Uhr

20.07.2019 Turnier in Karlskron Beginn: 08.00 Uhr

27.07.2019 Turnier in Reichertshofen Beginn: 07.00 Uhr

03.08.2019 Turnier in Zuchering Beginn: 07.30 Uhr

13.08.2019 Vereinsmeisterschaft 1.Wertung*** Beginn: 17.00 Uhr

16.08.2019 Vereinsm. 2. Wert. m. Siegerehr. u. Kameradschaftsf.*** Beginn:15.00 Uhr

17.08.2019 Ausflug nach Passau*** Beginn: 08.00 Uhr

25.08.2019 Turnier in Waidhofen Beginn: 08.00 Uhr

01.09.2019 Turnier in Ehekirchen Beginn: 07.30 Uhr

07.09.2019 Mixed - Turnier in Brunnen*** Beginn: 08.30 Uhr

07.09.2019 Turnier in Brunnen Beginn: 13.30 Uhr

08.09.2019 Turnier in Königsmoos Beginn: 08.30 Uhr

14.09.2019 Donaumooswanderpokal in Karlshuld Beginn: 13.00 / 16.00 Uhr

21.09.2019 Turnier in Berg im Gau Beginn: 14.00 Uhr

06.10.2019 Landkreispokal in Waidhofen ???

21.12.2019 Weihnachtsfeier SV Grasheim*** Beginn 19.30 Uhr

*** = mit Damen





SV Grasheim 

An alle Mitglieder 
 

Eine Änderung der Adresse oder  

der Bankverbindung bitte bei Jasmin  

Hochhäuser (Mitgliederverwaltung) melden!  

 

  Handy: 0160 94703427  

  E-Mail: hochhaeuser.j@web.de  

 

 

Stadionheft 
 

Hast du weitere Informationen von deinem Team oder von unserem 

Sportverein,  die in das Stadionheft gehören?  

 

Dann melde dich bitte bei Philipp Öxler!  

 

  Handy: 0151 23375035  

  E-Mail: philipp_oexler@web.de  
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SVG – Jugend 

E1-Jugend 

Gruppe 24 

Augsburg 

E2-Jugend 

Gruppe 26 

Augsburg 

E2-Jugend 

Gruppe 27 

Augsburg 

B-Juniorinnen 

Gruppe Nord 

Augsburg 



SVG – Jugend 

F1-Jugend 

Gruppe 

Augsburg 

F2-Jugend 

Gruppe 

Augsburg 

Freitag, 27.09.19 17:00 SV Grasheim : TSV Hohenwart

Freitag, 04.10.19 17:00 BSV Berg im Gau : SV Grasheim

Freitag, 11.10.19 17:00 SV Grasheim : SV Waidhofen

Samstag, 19.10.19 10:00 FC Zell/Bruck : SV Grasheim

Sonntag, 27.10.19 11:00 SV Karlshuld : SV Grasheim

Bambinis 

Wilde Runde 

F3-Jugend 

Gruppe 

Augsburg 

 
 
 

Spielplan folgt … 

 
 
 

Spielplan folgt … 

 
 
 

Spielplan folgt … 







JFG Donaumoos 

A-Jugend 

Quali Gr/KK 

Pfaffenhofen 

B1-Jugend 

Kreisliga 

Donau/Isar 

B2-Jugend 

Gruppe 

Pfaffenhofen 

C1-Jugend 

Kreisklasse 

Pfaffenhofen 



JFG Donaumoos 

D1-Jugend 

Gruppe 1 

Pfaffenhofen 

C2-Jugend 

Gruppe 1 

Pfaffenhofen 

D2-Jugend 

Gruppe 4 Vorrunde 

Pfaffenhofen 1. Vorsitzender 2. Vorsitzender

Lederer Michael Brosi Bernhard

1. sportl. Leiter 2. sportl. Leiter

Hemauer Alexander Eichlinger Jürgen

Schriftführer Schatzmeister

Bichler Hans Englisch Udo

Beisitzer Beisitzer

Halbich Günter Walter Herbert

Beisitzer Beisitzer

Vogelsang Manfred Klostermeier Stefan

Vorstandschaft 

JFG Donaumoos 2008 e.V. 



Geburtstage 

Der SV Grasheim wünscht alles Gute zum Geburtstag !!! 

02.09.2005 Koch Theresa

03.09.1991 Eiselstein Marlena

03.09.2000 Habersetzer Franziska

04.09.1986 Bajrami Bekim

04.09.2013 Bertram Amelie

04.09.1942 Seitz Lydia

06.09.1991 Grießer Julia

08.09.1987 Bögl Sarah

08.09.2003 Riedl Anja

09.09.2012 Hochhäuser Hannes

10.09.1966 Hausler Wolfgang

11.09.1976 Dr. Garus-Deutsch Cordula

11.09.1999 Mayr Anja

11.09.2005 Mnich Max

11.09.1963 Müller Robert

12.09.2005 Wein Marlene

13.09.1955 Lehmeier Albert

15.09.1974 Märtl Stefan

16.09.1962 Eitelhuber Harald

16.09.1963 Huber Beate

16.09.1961 Oppenheimer Gabi

17.09.1958 Blank Erwin

17.09.1968 Mergel Franz Xaver

18.09.1938 Fröhlich Mathilde

18.09.1954 Sandmair Johann

18.09.1959 Schnell Margit

18.09.2003 Wurster Julia

19.09.1979 Degen Karin

20.09.2006 Büchele Lukas

20.09.1979 Kosumovic Samed

20.09.2005 Vollmeier Jana

23.09.1978 Geißler Andreas

24.09.2010 Bögl Sophia

24.09.1996 Mayr Johanna

24.09.1946 Thaler Hermann

25.09.1966 Dittenhauser Gerhard

25.09.2011 Hochhäuser Michel 

26.09.1947 Knorr Walter

26.09.1991 Steininger Anna-Lena

27.09.1989 Czapko Tim

27.09.1985 Eisenhofer Christoph

27.09.2012 Halili Selina

27.09.1999 Ziegler Stefanie

28.09.1949 Härtl Andreas

28.09.1967 Hofstetter Markus

28.09.1999 Kraus Franziska

28.09.1970 Ziegler Claudia

29.09.1965 Daferner Alfred

30.09.1998 Kutscherauer Marco

September

01.10.1997 Knödler Thomas

03.10.1975 Schabert Werner

04.10.1982 Dittenhauser Johann 

04.10.1941 Kramer Hugo

05.10.2000 Spielvogel Lukas

07.10.1994 Gottschall Madeleine

08.10.1971 Vogt Alexandra

10.10.1959 Bauch Petra

10.10.2011 Deutsch Sebastian

10.10.1987 Schleißheimer Elisabeth

11.10.1948 Kreitmeier Inge

11.10.1995 Kutscherauer Dominik

12.10.2006 Hahn Benjamin

14.10.1992 Dittenhauser Matthias

14.10.1963 Martin Roland

15.10.2002 Blank Sophia

15.10.1942 Dittenhauser Albert

15.10.1983 Uhl Jana

16.10.2007 Hecht Katja

16.10.2008 Skirde Helen

17.10.1966 Englisch Carmen

17.10.2013 Heinzlmeir Alexander

18.10.2000 Blank Annalena

18.10.2016 Müller Laura

19.10.1951 Härtl Marianne

19.10.1988 Seitle Karl jun.

20.10.2001 Herbst Julius

21.10.1996 Vollmeier Florian

22.10.2014 Kreller Simon 

23.10.2004 Eichlinger Miriam

25.10.1946 Kramlich Michael

25.10.2009 Mnich Felix

25.10.2013 Stubner Josef

27.10.1955 Beck Alois

27.10.1998 Knöferl Laura

27.10.1974 Stelzer Anita

28.10.1995 Meier Anna

29.10.1989 Grießer Michael

30.10.1979 Beck Christian

30.10.1959 Blank Wilhelm

30.10.1979 Härtl Bernhard

30.10.1994 Pallmann Timo

31.10.1936 Bauch Michael

31.10.1997 Bulgrin Raphael

31.10.1963 Öxler Erich

Oktober


